Nacional de Desenvolvimento da Educação Diretoria de Administração. Objeto: Aquisição
de ônibus rural escolar 0km, destinados às unidades educacionais, vinculados a Secretaria
de Educação do Município de Poranga-CE - Contratada(s): Volkswagen Truck & Bus IND e
Com de Veiculos LTDA - Valor Global: R$ 2.617.600,80 (dois milhões, seiscentos e dezessete
mil, seiscentos reais e oitenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.01.27.2

Concorrência Eletrônica nº 2025.01.27.2 Objeto: Contratação dos serviços a
serem prestados na conclusão da obra de construção da Creche Pró-Infância Tipo 1 na
Sede do Município de Potengi/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o .
Licitante Vencedor: a Empresa Lima & Pereira Construcoes LTDA, inscrita no CNPJ N°
15.472.710/0001-91 totalizando sua proposta no valor de R$ 939.166,94 (novecentos e
trinta e nove mil cento e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos). Homologo a
presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21. Maria da Conceição Alves da Silva -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. Data da Homologação: 16 de julho de
2025.

Potengi - CE, 16 de julho de 2025

[...]

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 33/2025

Concorrência Eletrônica Nº 033/2025. OBJETO: Implantação de
passeios/calçadas acessíveis no Município de Quiterianopolis - CE, PT 1097915-31.
VENCEDORA: MARQUINHOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 11.757.747/0001-05. VALOR
GLOBAL: R$ 2.482.063,75 (Dois milhões, quatrocentos e oitenta e dois mil, sessenta e três
reais e setenta e cinco centavos). Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues, Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Data da Adjudicação e Homologação:
16/07/2025.

Em 16 de julho de 2025
ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES

[...]

Meykel Amancio Gomes. CONTRATADA: S & S INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ: 35.055.771/0001-60. Objeto: A Renovação do Contrato N°
0203/2023-SMS, proveniente do C.E/D.P. Nº 23004-SMS, conforme processo Nº
P393030/2025. Do Valor: R$ 14.280,00 (Quatorze mil e duzentos e oitenta reais). Do Prazo
e Vigência e de Execução: De 30/08/2025 a 30/08/2026. Da Fundamentação Legal: o art.
57, inciso II, da Lei Federal 8.666/1993 e a Cláusula décima segunda do Contrato Nº
0203/2023-SMS. Data Da Ass: 14/07/2025. Signatários: Represent.

[...]

CNPJ de nº 13.571.230/0001-52, (88) 99619 2303, v2engenharia@hotmail.com, Rua Lima
Duarte, nº460, Messejana, Fortaleza CEP: 60.842-140, representada pelo Senhor Luis Carlos
Ribeiro do Vale - Sócio Administrador, CPF Nº ***.824.903-**. Valor total
Adjudicado/Homologado: R$ 593.883,52 (quinhentos e noventa e três mil e oitocentos e
oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos). Conforme proposta anexada aos autos.
Adjudico/Homologo a Licitação na forma da IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº
14.133/2021.

Tianguá - CE, 14 de julho de 2025.
CLEYOENOS DE LIMA FONTENELE

Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer

[...]

F VIEIRA CONSTRUÇÕES. OBJETO: Contratação de empresa para a construção de
pavimentação de acesso ao Parque Nacional no Município de Ubajara - CE, conforme
Instrumento nº 939685/2022 - Operação nº 1086401-90, do Ministério do Turismo. -

VALOR TOTAL: R$ 1.397.138,01 (um milhão, trezentos e noventa e sete mil, cento e
trinta e oito reais e um centavo) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0503.15.451.0285.1.017
- Construção de pavimentação asfáltica na cidade e sede dos distritos, R$ 1.397.138,01
no elemento de despesa 44905100: Obras e Instalações - VIGÊNCIA: de 6 meses - DAT A
DA ASSINATURA: